
SCHIFF 10200 Köln – Koblenz – Mainz  – Koblenz – Köln 
Kein 

VRM-Tarif

Köln-Düsseldorfer (KD), Deutsche Rheinschifffahrt GmbH

Telefon: 0221 2088318

 

KD-Fahrplan 2025

Vorsaison 05.04. - 25.04.2025

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Köln

Porz
Wesseling

Bonn

Bad Godesberg
Königswinter
Bad Honnef

Unkel
Remagen

Linz

Koblenz

Oberlahnstein
Rhens

Braubach
10:00 13:00 16:00 Boppard 12:30 15:30 18:30
10:10 13:10 16:10 Kamp-Bornhofen 12:15 15:15 18:15
10:25 13:25 16:25 Bad Salzig 12:05 15:05 18:05

10:45 11:40 14:40 16:00 17:40 St. Goarshausen 10:45 11:40 14:40 16:00 17:40
10:55 11:20 14:20 16:10 17:20 St. Goar 10:55 11:30 14:30 16:10 17:30
11:25 16:40 Oberwesel 10:20 15:35
11:40 16:55 Kaub 10:10 15:25
12:05 17:20 Bacharach 10:00 15:15
12:15 17:30 Lorch 09:50 15:05
13:05 18:20 Assmannshausen 09:30 14:45
13:35 18:50 Bingen 09:15 14:30
13:50 19:00 Rüdesheim 09:00 14:15

Eltville
Wiesbaden-Bieb.

Mainz

139



SCHIFF 10200 Köln – Koblenz – Mainz  – Koblenz – Köln 
Kein 

VRM-Tarif

Köln-Düsseldorfer (KD), Deutsche Rheinschifffahrt GmbH

Telefon: 0221 2088318

KD-Fahrplan 2025

Hauptsaison Sa. 26.04. - So. 05.10.2025

täglich täglich täglich

täglich 
außer 
Mo.

täglich 
außer 
Mo. täglich

täglich 
außer 
Mo.

täglich 
außer 
Mo.

täglich 
außer 
Mo. 

täglich 
außer 
Mo.

täglich 
außer 
Mo.

Fr. + 
Sa. 

So., Di. - 
Do.

täglich 
außer 
Mo.

täglich 
außer 
Mo. täglich

täglich 
außer 
Mo.

09:30 Köln 18:00 19:00
10:25 Porz 17:25 18:25
11:10 Wesseling 17:00 18:00

10:30 12:30 14:30 Bonn 14:15 16:15 17:15 18:15
11:10 13:00 15:10 Bad Godesberg 13:45 15:45 16:45 17:45
11:30 13:30 15:30 Königswinter 13:40 15:40 16:40 17:40
11:50 13:50 15:50 Bad Honnef 13:25 15:25 16:25 17:25
12:10 14:10 16:10 Unkel 13:10 15:10 16:10 17:10
12:20 14:20 16:20 Remagen 13:00 15:00 16:00 17:00
12:50 14:50 16:50 Linz 12:50 14:50 15:50 16:50

täglich 
außer 
Mo.

täglich 
außer 
Mo.

09:00 12:00 17:50 Koblenz 11:45 17:40
09:40 12:40 18:30 Oberlahnstein 11:00 17:15

Rhens
10:05 13:05 täglich 18:55 Braubach 10:45 täglich 17:00

10:00 11:00 13:00 14:00 16:00 19:45 Boppard 10:15 12:30 15:30 16:30
10:10 11:10 13:10 14:10 16:10 Kamp-Bornhofen 12:15 15:15 16:15
10:25 11:25 13:25 14:25 täglich 16:25 Bad Salzig täglich 12:05 15:05 16:05

10:45 11:40 12:10 12:50 14:40 15:40 16:00 17:40 St. Goarshausen 10:45 11:40 12:50 14:40 15:40
10:55 11:20 12:20 13:15 14:20 15:20 16:10 17:20 St. Goar 10:55 11:30 13:15 14:30 15:30
11:25 12:50 13:50 16:40 Oberwesel 10:20 12:20
11:40 13:05 14:05 16:55 Kaub 10:10 12:10
12:05 13:30 14:30 17:20 Bacharach 10:00 12:00
12:15 14:40 17:30 Lorch 09:50 11:50
13:05 14:30 15:30 18:20 Assmannshausen 09:30 11:30
13:35 15:00 16:00 18:50 Bingen 09:15 11:15
13:50 15:15 16:20 19:00 Rüdesheim 09:00 11:00

17:35 Eltville 10:00
18:10 Wiesbaden-Bieb. 09:30
18:40 Mainz 09:15

Einschränkungen bei Feuerwerksfahrten/"Rhein in Flammen" - Terminen 

140



SCHIFF 10200 Köln – Koblenz – Mainz  – Koblenz – Köln 
Kein 

VRM-Tarif

Köln-Düsseldorfer (KD), Deutsche Rheinschifffahrt GmbH

Telefon: 0221 2088318

ch ch ch ch ch ch ch ch ch ch 

ch ch 

15:30

KD-Fahrplan 2025

Nachsaison 04.10. - 26.10.2025

täglich täglich

täglich 
außer 
Mo. täglich

täglich 
außer 
Mo. täglich täglich

täglich 
außer 
Mo. täglich

täglich 
außer 
Mo. täglich

täglich 
außer 
Mo. täglich

täglich 
außer 
Mo. täglich täglich

Köln

Porz
Wesseling

Bonn

Bad Godesberg
Königswinter
Bad Honnef

Unkel
Remagen

Linz

12:00 17:50 Koblenz 11:45 17:40
12:40 18:30 Oberlahnstein 11:00 17:15

Rhens
13:05 18:55 Braubach 10:45 17:00

10:00 13:00 14:00 16:00 19:45 Boppard 10:15 12:30 15:30 16:30 18:30
10:10 13:10 14:10 16:10 Kamp-Bornhofen 12:15 15:15 16:15 18:15
10:25 13:25 14:25 16:25 Bad Salzig 12:05 15:05 16:05 18:05

10:45 11:40 12:50 14:40 15:40 16:00 17:40 St. Goarshausen 10:45 11:40 12:50 14:40 15:40 16:00 17:40
10:55 11:20 13:15 14:20 15:20 16:10 17:20 St. Goar 10:55 11:30 13:15 14:30 15:30 16:10 17:30
11:25 13:50 16:40 Oberwesel 10:20 12:20 15:35
11:40 14:05 16:55 Kaub 10:10 12:10 15:25
12:05 14:30 17:20 Bacharach 10:00 12:00 15:15
12:15 14:40 17:30 Lorch 09:50 11:50 15:05
13:05 15:30 18:20 Assmannshausen 09:30 11:30 14:45
13:35 16:00 18:50 Bingen 09:15 11:15 14:30
13:50 16:20 19:00 Rüdesheim 09:00 11:00 14:15

Eltville
Wiesbaden-Bieb.

Mainz

141


